

### Til Udvalget for landdistrikter og øer

Tak for et godt og konstruktivt besøg og efterfølgende møde her på øen fredag d.10 februar 2017.

Anholt Grundejerforening, som repræsenterer 250 af øens 277 sommerhuse, var vældig glade for at udvalget tog sig tid til at besøge øen, for der ved selvsyn at kunne konstatere de voldsomme ødelæggelser, som vinterens storme igennem især de sidste 10 år har påført hele området omkring Anholt havn: Se de store problemer, vi som lille helårs øsamfund står overfor, hvor den samlede infrastruktur i hele øsamfundet er sat under vældig pres.

Realiteten er, at det handler om øens fortsatte eksistens og muligheder for overlevelse som helårssamfund. Opgaven har en størrelse, som vi på ingen måde kan løfte alene, så det er af afgørende betydning at folketinget træder til, og kommer os til hjælp på den ene eller anden måde.

Vi vil derfor opfordre udvalget til søge en løsning, som sikrer Anholts fremtidige eksistens, ikke bare til næste finanslov, men en løsningsmodel som sikrer øens livsnerve: Anholt havn - langt ud i fremtiden.

### **Hvorfor skal folketinget støtte finansieringen af en langsigtet løsning for Anholt?**

*Fordi denne investering tjener almenvellets interesser og ikke enkelte personers eller enkelte foretagenders økonomiske interesser.*

*Fordi det er ønskværdigt med et mangfoldigt Danmark, hvor der er helårsliv på småøerne.*

*Fordi Anholt Havn er central for udvikling af turisterhvervet og de heraf afledte erhverv, som er vejen til større økonomisk bæredygtighed for Anholt.*

*Fordi vi frem for alt vil - og bør - bevare denne unikke naturperle, som Anholt er både nationalt og internationalt.*

*Fordi vi ønsker at videregive et bedre Danmark til de kommende generationer.*

Som det blev sagt til den efterfølgende opsummering i menighedshuset på Anholt, "Hvis der ikke bliver gjort noget vil Anholt havn stå overfor store problemer indenfor de næste 10-15 år." Det er et faktum, så derfor krydser vi fingre og håber at udvalget kommer i mål med de intentioner de tog herfra med.

Endnu engang tak for et godt møde, og Anholt Grundejerforening stiller sig altid velvillig til rådighed i tilfælde af yderligere spørgsmål.

Mh.

Morten Abildstrøm, Per Laureng og Ulla Charlotte Beck/ formand for Anholt Grundejerforening